Proportional-Druckbegrenzungsventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/4 Ausgabe: 25 07 2.3-700 D
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Flansch- oder Sandwichbauart
 ◆ vor- oder direktgesteuert
 ◆ Qmax = 8 l/min
 ◆ pmax = 350 bar
 ◆ pN red max = 315 bar

Hinweis! Weitere Kenngrössen, siehe Datenblatt der eingebauten
Schraubpatrone
TYPENSCHLÜSSEL
   B  P  A03 -  -  -  -  #
Druckbegrenzungsventil
Vorgesteuert  V
Direktgesteuert  D
Proportional
Flanschbauart  F
Sandwichbauart  S
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm, NG3-Mini
Typenaufstellung / Flanschbauart  Sandwichbauart
Funktion in P P in P P
   in A A
   in B B
   in A und B AB
Nenndruckstufe pN vorgestuert  direktgesteuert
 20 bar 20 20 bar 20
 100 bar 100 100 bar 100
 200 bar 200 200 bar 200
 315 bar 315 315 bar 315
Nennspannung UN  12 VDC G12
 24 VDC G24
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.3-700
Proportional-Druckregelventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 2/4 Ausgabe: 25 07 2.3-700 D
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Nenndruckstufe Vor- oder direktgesteuert
PN = 20 bar, 100 bar, 200 bar, 315 bar
Volumenstrombereich Q = 0…8 l/min
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 18 / 16 / 13
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN
Hinweis! Die genauen Leistungskenngrössen sowie weitere
hydraulische Kenngrössen sind dem Datenblatt der
jeweils eingebauten Druckregelpatrone zu entnehmen.
Achtung! Die Leistungskenngrössen, speziell die „Druck-Volu-
menstrom-Kennlinien“ auf den Datenblättern der
Schraubpatronen, beziehen sich nur auf die Schraubpa-
trone. Der zusätzliche Druckabfall im Flanschkörper
bzw. in der  Sandwichplatte muss berücksichtigt
werden.
EINGEBAUTE VENTILE
Die nachfolgend aufgeführten Schraubpatronen sind je nach Typ im Flanschkörper bzw. in der Sandwichplatte eingebaut.
Artikel Bezeichnung Datenblatt-Nr.
BVPPM18 Proportional-Druckbegrenzungspatrone vorgesteuert 2.3-510
BDPPM18 Proportional-Druckbegrenzungspatrone direktgesteuert 2.3-520
Proportional-Druckregelventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 3/4 Ausgabe: 25 07 2.3-700 D
ABMESSUNGEN
Flanschausführung
B.PFA03-P
 67  4.7
30
 5
 2
5
 7.5
 4.3
MD= 18Nm
MD= 2.6Nm
10 20